
UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany w załączniku do uchwały nr LXVII/619/23 Rady Gminy Deszczno z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. ), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXVII/619/23 Rady Gminy Deszczno z dnia 18 grudnia 2023 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Lubuskiego z dnia 22 grudnia 2023 r. poz. 3213) sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej 
godziny świadczenia usługi w wysokości 31,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9391BAFC-7D5A-4C26-81B1-61DD60585246. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2023.901 t.j.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Wzrost opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych nie ograniczy dostępności do usług osobom 
potrzebującym tej formy wsparcia, gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia tych 
osób w całości lub w części z odpłatności za usługę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9391BAFC-7D5A-4C26-81B1-61DD60585246. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


